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e Kuvendit 1€ Komunds
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. N.lunl TA‘?,TIARL Udheheqes i Sckretarisé sé Kuvendit

NGA/OD/FROM:

|z Bedri MUJA — Kiyetar 1 Komisionit pér Hartimin

e Drafl —
Rregullores pér Plotésun-Ndryshimin ¢ Rregullores Nr. 01/2022 piér
Organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésité ¢  Administratés
Kamunale dhe ! '(frulhau. per Ilmu,lm Ndryshim & Rregullorés
02/2024

rl}_'.

TEMA/SUBITERAT/SUBIECT:

R: lpmil oa I\mi@ﬁmml |'ll[]ili\ pér Dmﬁ—l{uﬂullmul pér r Plotésim-
Ndryshimin e ngnllmv Nr. 01/2022 pér Organizimin, Kompetencat

dhic Pérejegjésité ¢ Alif’l'lllll'wlhllt,‘: Komunale dhe Rregullores pér
Plotésim Ndryshim (& Rr L.;_.‘,LIHOI'Cb 02/2024

Bazuar né Ligjin Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e Komunés s& Mitrovices sé Jugut
Nr. (12-060/01-0056607/20-4, di. 24.09.2020, nenin 14, paragrafi 1, nénparagrafi 1.5, (¢ Rregulloren
(MAPL) Nr. 02/2021 Pér Procedurén ¢ Hartimit dhe Publikimin ¢ Akteve t& Komunés, nenin 32,
paragrati 1, (& Udh&zimit Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pér Administraté té Hapur né Komung,
ahe me qiillim té nxitjos dhe sigurinit (€ pjesémarrjes ¢ qytetardve dhe paléve t& tjcra gjaté procosit
L& pohiukébérjes dhe vendimmarjes né Kuvendin e Komunés sé Mitrovicés sé Jugut, Komisioni i
formuar me Vendim nor. prot. 01-020/04-0005970/26 1& datés 02.02.2026, ka shpall Diskutimin
Publik pér Draft - Rregulloren pér Plotésim-Ndryshimin ¢ Rregullores Nr. 01/2022 pér Organizimin,
Kompelencal dhe Pérgjegjésité ¢ Adminisiratés Komunale dhe Rregullores pér Plotésim Ndryshim
1€ Rrepullorés 02/2024, pér datén 27.02.2026, né Sallén ¢ Kuvendit t& Komunés, duke filluar 1ga Ora
10:00 h dhe mundésin pér dérginin ¢ komenteve dhe sugjerimeve pérmes email adresés deri e dalé

06.03.2026.
Ecuria e procesit

Komustont né harmoni me Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale dlic dispozitat ¢ Udhézimit
Admimstrativ. (MAPL) Nr. 04/2023 pér Administraté t8 Hapur 08 Komun, ka publikuar Njoftimin



pér Konsuliim Publik & Diall — Riegulores pér Plot@sim-Ndivshimin ¢ Rregullores N G1/2022 pir
Orrgavizimin, Kompeienaal dhe ¢
fond) dng paia nbaitjes <8 takion né linkua: htpsdmivovicesjugutrks-gov.ane/newsinoltim-per-
Ronsultim: publik/nd, Platformén nér Konsultime Publike & Qoventsé s& Republikis sé Kosovis

rejeogdsid o Admimistrards Nomunale ng ueh fagen ¢ Komwnds 8

. dhe nd mpetal sodiaie 18

onsultines ks oovanetviewConsuluahp?Consuhanonl D=42¢

Komunss.

Njaltinn pr Konsultim Pablik &shté shpull né afatin ¢ paraparg ligjor, respektivisht, nenin 29,
paragrall 28 Udhézimit Administratv (MAPT) Ni. 0472023 pér Administrat@ @ Tapur né Komun,
duke u Tnteresuar g€ 1E sigwroher Njoltin 1 Ploté dhe 1 duhwr pér paldt ¢ imeresuara. Me Njoftnnm
per Kaonsultiin Publik palét ¢ interesuvara jaué njoftuar me datén, vendin dhe kohén o mbajijes s&
takinit publik, pérvee késaj edhe mundésin pér déreimtn ¢ komenteve dhe sugjerimeve péimes email
adresés derl me dmé 06.03.2020. Njofuinit 1 éshié bashlkangiur Diaft - Rregullona piér Plotésim-
Ndryshinun e Rregullores Nr. 01/2022 pér Organizimin, Kompetencat dhe Pégjegjésié e
Administiatés Komunale dhe Rycgullores pér Plotésim Ndryshim @& Riegullorés (2/2024 & la gené
objekl 1 konsultimit publik, shpjegime shitesd, st dhe informatat pér personin pérajegjés pér pranimin
e komenieve,

Metodat ¢ Konsultimit Koliézajatja Numiri i pjesémarcésve/kontribucsve
1. Publikmm né uch fage 8 dité para mbaptjes s8 12 Persona dhe até n& pérbéne
takimut kayesor SIROre:

- 6 persona nea ginia femérore

dhe
- G porsona nga ojinia
mashkullore

Neé konsultun publik pér Draft -~ Rregulloren pér Plotésim-Ndryshimin ¢ Rregullores Nr. 01/20G22
pér Organizimim, Kommpelencat dhe Pérgjeg)ésitéd e Admimstratés Komunale kand marre pjese:
Komisioni Punues 1 Drafl — Rregullores pér Plotésim-Ndryslimin ¢ Rreguliores Nr. 01/2022 pér
Organizimin, Kompetencat dhic Pérgjegiésité e Administratés Komunale dbe Rregullores pér
Plot&sim Ndryshim 1€ Rreguliorés 02/2024, Nj&sia pér Komunikim me Publikun, pérfagésues &
[shatrave dhe disa nga zyrtar¢t ¢ drejtorive.

NE k&g Diskutim Pablik nuk ka pasur kérkesa, komente apo rekomandime pér ndryshiime shresé
Jasht& Drafiit (€ punuar nga Komisioni, pérve¢ se 18 pranishuiil kérkuan sqarime shicsé lidhur me
ndryshimet € propozuara né kété Draft.

Pérveg késaj & pranishmil kané ngritur ¢8shtjen e lehi@simit (8 procedurave pér bartjes dhe
regjistrimit t€ drejtés s€ pronésisé, pér té cilat u njofinan sc kjo ¢ishije Eshté ¢ trajtuar me akte ligjore
dhe s1 ¢ Ul nuk bie né fushé-veprimtaring dhe objektin e késaj rresulloreje.

o ashtu sikurse u€ shipalljen ¢ konsultimit publik, respektivisiic derl e datd 06.03.2020 (¢ premte)
dhe né vijim nuk kemi pranuar ndonjé sugjerim apo koment né email adresé,

SIHTOJCHE:

Lista e pjesémarrésve né Diskutim Publik.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kesovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut

Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Nr. 01-020/04-0005970/26-2 dt. 27.02.2026
Mitrovicé

Lista e pjesémarrjes n€ Tubimin Publik lidhur me Draft - Rregulloren pér Plotésim dhe
Ndryshim té Rregullores Komunale nr. 01/2022 pér Organizimin, Kompetencat dhe
Pérgjegjésité e Organeve té Administratés Komunale e Ndryshuar dhe Plotésuar me

Rregulloren nr. 02/2024.
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